



نمایشگاه نقاشی ستار صبوری در کنفرانس صلح جهانی در کانادا

کنفرانس صلح جهانی بیاد بود از نودمین سالروز ختم جنگ جهانی اول که سبب فاجعه، تباهی آورده گی میلیونها انسان گردیده است، روز هشتم نوامبر به اشتراک نماینده گان سازمانهای مدافع صلح واتحادیه های کارگری جهان بنام گفتامان در سالون(مرری تایم لیور سنتر) واقع در مرکز شهر وانکوور کانادا برگزار گردید.

درین نمایشگاه و کنفرانس علمی و تحلیلی صلح جهانی پروفیسر (ادشفر) استاد تفاوتی دانشگاه البرتا کانادا مقاله را تحت عنوان (نفت، خون، قدرت و نقش تاریخی نفت در جنگ) روی خوانش گرفت که مورد توجه حاضرین قرار گرفت.

سپس (اینگواشمیت) استاد تاریخ از کشور المان با صحبت مبسوطی پرداخته و اثرات انقلاب المان و روسیه را بررسی نموده فاجعه و درد انرا برشمورد.

متعاقباً آقای (مایکل پایرز) و خانم (سونارا توبانی) استادان دانشگاه براتش کلمبیا کانادا هر یک بنوبه خود در باره تغییر نقش سربازان کانادا در افغانستان، اثرات جنگ در حیات زنان افغانستان و خاور میانه صحبت نمودند .



در عکس از طرف راست تواس ریس اتحادیه های صنفی غرب بندر امریکا -ستاد نقاش افغانی- داهيلا دانشمند امریکایی - امان معاشر و خانم توبانی استاد بی سی کانادا

سپس در بخش فرهنگی و هنری پروگرام نمایش تابلوهای نقاشی هنر مند جوان افغان ستار صبوری آغاز گردید . آقای ستار چهل اثر از برگزیده های خود را بیان کننده حیات مهاجرت به مقصد پناه یافتن افغانهای سرگردان بود روی نمایش گذاشته در رابطه به تاریخچه هر اثر خود توضیح داده به سوالات تماشاچیان جواب دادند.

متعاقباً (داهيلا وسفی) دانشمند طبی امریکا صحبت نموده اثرات جنگ امریکا به ایراق را برشمرده هر گونه جنگ را مایه تباهی دانسته و به حاملین ان لعنت فرستاد.

درین کنفرانس چهره مشهور سیاسی ضد جنگ آقای (کارنس توماس) رییس اتحادیه کارگری بنادر غرب امریکا از مبارزه استراتژی ی کارگران سخن گفته همبستگی کارگران جهان را در امر اعاده صلح در جهان آرزو نمود.

همچنان در کنفرانس (دنیس لمیلن) رییس اتحادیه های صنفی پست اتاوا کانادا بیانیه ایراد نموده نقش با سزای اتحادیه کارگران را در امر خوشبختی و آسوده گی بشریت بارز دانسته آموزش بیشتر کارگران را در امر بهبود مبارزه برحق شان ضروری دانست.

گرداننده پروگرام خانم (سونارا توبانی) استاد دانشگاه بی سی کانادا درین مجمع بزرگ صلح جهانی گفت (تابلوهای نقاشی شده نقاش وطنپرست افغان آقای ستار که بیان کننده حیات مهاجرت به مقصد پناه یافتن روی نمایش قرار گرفته است. هیچ یک از تماشاچیان را بی فرق نگذاشته با دیگر تائثرات منفی جنگ و ظلمت را سبق مبارزه شان دانستند. من امید بدانم تا با همبستگی صنفی در امر دفع جنگ این بلای انسان و حیات عمل نمایم.

آقای ستار مولف تابلو های نقاشی شده گفت: (هر یک از اثر من از خاطرات تلخ حیات هموطنانم در افغانستان گرفته شده است یکی از اثر خود را که در دور ظلمت طالبان در شهر کابل خانم در عقب بایسکل شوهرش نشسته بود بشمال چادر خانم را از سرش پرآند و درین وقت موتر داکسن (انکر و منکر) طالبان بشدت پهلوی بایسکل ایستاد و خانم افتاد و طالبان وهشیانه شوهرش را لت و کوب نمود و چادر سیاه از داخل موترش گرفته به بدست شوهر خون الود شابی بی داده گفت (برسری ناموست انداز) و فردا آنروز خانم (شاه بی بی) از شدت موتر داکسن طالبان افتاده بود وفات نموده از ان سه طفل یتیم باقی ماند. من همین تابلو خود را که (شاه بی بی) نام دارد به محفل بزرگداشت از هشت مارچ در شهر وانکوور که از طرف انجمن افغانها مقیم بی سی برگزار شده بود روی نمایش قرار داده بودم همان روز تعدادی از افغانها تابلوی من را بدون اجازه از روی سننیز پایین وانرا توهین به اسلام دانستند. افسوس به ان میکشم در دولت همه حقون کار و آزادی بیان برای مرد وزن اعاده است ولی جلوه حامین چنین واقعه گرفته نمیشود. من به اشک یتیمان و بیوه زنان و آواره گان و وطن تعهد سپرده ام تا میتوانم در هر جای دنیا عمل ظالمانه ظالمان را با هنر نقاشی بیان کنم تا باشد همدردی با هموطنان درد دیده خود داشته باشم. بفر من هموطنان مترقی و روشنفکر ما منسجم شوند و چون مشت کوبنده بر دهان هر گونه دهشت افگ و ظلمت طلب که مانع زندگی انسانی بخصوص به زنان کشور ما استند گردیم.) این نمایشگاه و کنفرانس صلح جهانی سه روز دوام نمود. اشتراک کننده گان این مجمع از صحبت های عالی استادان و اربابان سیاسی و نمایشگاه ستار صبوری مفکوره های ضد جنگ با خود بردند.

امان معاشر گذارشگر آزاد

تابلو های نقاشی هنر مند شهیر افغان آقای ستار صبوری

S



